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Poznámky k 31.12.2014  –  textová časť  
 

1. Informácie o účtovnej jednotke 

 

Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

 
PK STAVBY, spol.  s r. o. 
J. Ťatliaka 1785/6  
Dolný Kubín 026 01  
 
Spoločnosť PK STAVBY, spol. s r. o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 05.08.2009 a bola zapísaná  do obchodného registra 

05.08.2009 (Obchodný register Okresného súdu Žilina., oddiel: S.r.o., vložka 51665/L). 
 
Hlavnou činnosťou spoločnosti je: 
 
* kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

* uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

* prípravné práce k realizácii stavby 

* dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov 

* činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 

 
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 

Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 
 

2. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

  Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením 

spoločnosti dňa 20.06.2014. Hospodársky výsledok – zisk 120691,57  EUR sa po schválení valným zhromaždením preúčtoval na účet 

nerozdelený zisk minulých rokov. 

 
 
4. Informácie k časti A písm. c/ prílohy č. 3 o počte zamestnancov 

* spoločnosť k 31.12.2014  zamestnáva 20 zamestnancov. 
    
     5.  Informácie o členoch štaturárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 
 
*Spoločníci: 
 
- 1 spoločník: výška vkladu spoločníka je 5 000,00 EUR. 
 
Pavol Kotúľ 
Nemočničná 1947/37 
026 01  Dolný Kubín 
 
      6.   Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach 
Spoločnosť účtuje v sústave podvojného účtovníctva. 
 

7. Informácie o investičnom majetku 

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania (podľa zákona o 

účtovníctve však musí byť odpísaný najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania) a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa 

začína prvým dňom mesiaca v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. 
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho 

opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca v ktorom bol dlhodobý majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý hmotný 

majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1700 EUR a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa 

neodpisujú 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, 

montáž, poistné a pod.).  
Spoločnosť počas roka neobstarala hmotný investičný majetok. 
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8. Informácie o pohľadávkach z obchodného styku 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 
Spoločnosť k 31.12.2014 eviduje pohľadávky z obchodného styku .Sú to pohľadávky krátkodobé, ktorých úhradu spoločnosť očakáva v roku 

2015. 
 

9. Informácie o krátkodobom finančnom majetku 

Spoločnosť má zriadený bankový účet v SLSP a.s.. A disponuje peniazmi v pokladni. 
 

10.  Záväzky z obchodného styku 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzok z roku 2013 je súčasťou DP ako pripočitateľná položka v 100 % výške. 

Ostatné záväzky sú v dobe splatnosti. 
 

11.  Rezervy 

Spoločnosť v roku 2014 tvorila rezervy  na nevyčerpané dovolenky (mzdy + odvody) . 
 

12.  Sociálny fond 

Spoločnosť v roku 2014 tvorila sociálny fond , ktorý nečerpala. 
 

13.  Výnosy 

Najpodstatnejšou a najväčšou zložkou výnosov spoločnosti sú tržby z predaja bytov stavaných vo vlastnej investícií a služieb vykonávaných na 

zákazku.  
 

14.   Náklady 

Náklady spoločnosti tvoria nákup materiálu, nákup služieb, mzdy. 
 

15.  Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. Ako výdavky budúcich období nie je účtované o nepodstatných výdavkoch za 12 mesiac účtovného obdobia, ktoré 

prechádzajú nepodstatnou výškou do roku 2015. 
 

7. Daňová licencia 

Spoločnosť vykázala za rok 2014 zisk a preto neplatí DL.. 

 
 
 


